муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №13

имени дважды Героя Советского Союза Хрюкина Т.Т.
муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ

                                                                          ст. Привольная

  31.08 .2021 г                                                                                                                                    № 752

Об организации бесплатного двухразового питания обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в МБОУ СОШ № 13 в 2021-2022 учебном году

В соответствии со статьей 37,79 Федерального закона № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением администрации
муниципального образования Каневской район от 10.02.2021 г. № 153  «Об
организации бесплатного  питания  детей с ограниченными возможностями здоровья,
обучающихся в образовательных организациях, расположенных на территории
муниципального образования Каневской район», а также на основании приказа
управления образования администрации муниципального образования Каневской
район № 134 от 10.02.2021г. «Об организации бесплатного двухразового питания
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального образования Каневской район »

п р и к а з ы в а ю:

1. Ответственной за питание педагогу-психологу Стешенко Т.В:
1.1. Разработать положение об организации бесплатного двухразового питания
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в МБОУ СОШ № 13.
1.2. Организовать бесплатное  двухразовое питание учащихся имеющий статус ОВЗ
обучающихся по очной форме обучения.
1.3. Сформировать личное дело на каждого обучающегося имеющий статус ОВЗ,
обеспечиваемого двухразовым бесплатным питанием, которое содержит следующие
документы: заявление одного из родителей (законных представителей); копия
документа, удостоверяющий личность (паспорт) одного из родителей (законных
представителей), копия свидетельства о рождении ребенка или его паспорт, копия
распорядительного акта общеобразовательной организации об обучении по
образовательным программам начального общего, основного общего; заключения
ПМПК, подтверждающего наличие у обучающегося недостатков в физическом  и
(или) психическом развитии, препятствующих получению образования без создания
специальных условий; справки медико – социальной экспертизы(при наличии).
1.4.  Обеспечить бесплатное  двухразовое питание учащихся имеющий статус ОВЗ
обучающихся по очной форме обучения с 10.02.2021года.
1.5. Организовать бесплатное  двухразовое питание вновь прибывших учащихся
имеющий статус ОВЗ  обучающихся по очной форме обучения .

1.6. Утвердить списки получателей бесплатного  двухразового питания учащихся
имеющих статус ОВЗ обучающихся по очной форме обучения с 10.02.2021года.
(Приложение № 1).
1.7. Утвердить график питания учащихся имеющих статус ОВЗ  обучающихся по
очной форме обучения (Приложение № 2)
1.8.Контролировать выполнение норм Сан Пин 2.3/2.4.3590-20 при организации
бесплатного  двухразового питания учащихся имеющих статус ОВЗ  обучающихся по
очной форме обучения;
1.9.Ежемесячно подавать сведения о количестве учащихся имеющих статус ОВЗ
обучающихся по очной форме обучения в УО и  ООО «Формулу вкуса».
2.Зав. столовой Бищук В.Н.:
2.1.Обеспечить выполнение Сан Пин2.3/2.4.3590-20 при организации бесплатного
двухразового питания учащихся имеющих статус ОВЗ  обучающихся по очной форме
обучения;
2.2.Обеспечить ведение учета заявок на питание и учета посещения столовой
обучающихся ОВЗ.
3. Классным  руководителям 1 -11 классов:
3.1. Организовать посещения школьной столовой учащихся имеющих статус ОВЗ
обучающихся по очной форме обучения.
3.2. Ежедневно вести учет посещения школьной столовой учащихся имеющих статус
ОВЗ  обучающихся по очной форме обучения.

4 .Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ № 13 :          Л.Г.Сонько

С приказом ознакомлены:

_____/ О.П.Ущаповская/      _____/Тверезая К.Н/       _____/Стецук С.Н./
______/М.А.Шульгина/    _____/ О.А.Комкова /     ______/О.А.Хоменко/
_____/Т.Н.Черная/        _____/Т.В.Стешенко/     ______/  Л.В.Грицаенко
_____/Е.В.Сизен/         ______/Ткаченко М.Л/    _____/С.С.Дударь/
____   /Скворцова Е.П/    ____/Дьяконенко З.И./  ______/Панарина Е.Н/
______/Чернявская Е.Д/  _____/Артеменко М.А/
______/Любименко Г.Д./      ______/  Л.И.Супруненко/
______/Бугаева Н.А/   ______ /А.Н.Куцая/